高级管理人员及核心技术人员简要情况”。

（三）控股股东及实际控制人持有的发行人股份是否存在质押或其他有争议

的情况

截至本招股说明书签署之日，公司控股股东、实际控制人直接或间接持有的

公司股份不存在质押或其他有争议的情形。

天津华鸿科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-62

（四）其他持有发行人 5%以上股份股东的简要情况

1、卞为强

卞为强先生，1971 年 3 月生，中国国籍，拥有美国永久居留权，身份证号

码为 321002197103，住址为上海市浦东新区，本科学历，毕业于南京农

业大学国际贸易专业。1995 年 7 月至 2001 年 5 月，任美康扬州进出口公司业务

经理；2001 年 5 月至今，任上海康莱国际贸易有限公司执行董事、总经理；2013

年 9 月至 2017 年 2 月，任山东科锐医疗用品有限公司执行董事、总经理；2007

年 7 月至 2017 年 6 月，任上海顺可货运代理有限公司监事，2014 年 4 月至今，

任苏州市振吴医疗用品有限公司董事；2015 年 5 月至 2017 年 7 月，任发行人监

事会主席；2018 年 5 月至今，任 Carelife U.K.（香港）执行董事。

卞为强长期从事医疗器械的出口贸易业务，熟悉境内外医疗器械行业和国

际贸易相关规则，积累了丰富的境外销售渠道和客户资源。

截至本招股说明书签署之日，卞为强持有上海康莱 20%股权，上海康莱持有

Carelife （USA）100%股权，卞为强持有 Carelife U.K.（香港）100%股权。

截至本招股说明书签署之日，卞为强先生持有公司 478.00 万股股份，占本

次发行前总股本的 9.8136%。

2、李兴华

李兴华先生，1967 年 4 月生，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码

为 220104196704，住址为北京市海淀区。截至本招股说明书签署之日，

李兴华先生持有公司 268.00 万股股份，占本次发行前总股本的 5.5022%。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本结构

本次发行前公司总股本为 4,870.80 万股，本次拟公开发行人民币普通股不超

过 1,623.70 万股，发行后总股本不超过 6,494.50 万股，本次发行数量占发行后总

股本的比例不低于 25%。本次发行股份全部为新股，不涉及股东公开发售老股。

本次发行前后公司股本情况如下：

序号 股东名称 本次发行前 本次发行后

天津华鸿科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-63

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 崔成哲 16,761,000 34.4112 16,761,000 25.8080

2 张立波 11,000,000 22.5836 11,000,000 16.9374

3 卞为强 4,780,000 9.8136 4,780,000 7.3601

4 李兵 4,370,000 8.9718 4,370,000 6.7288

5 李兴华 2,680,000 5.5022 2,680,000 4.1266

6 宁波龙鑫 2,000,000 4.1061 2,000,000 3.0795

7 越秀华章 1,771,200 3.6364 1,771,200 2.7272

8 宁波执耳 1,771,200 3.6364 1,771,200 2.7272

9 陶建国 1,200,000 2.4637 1,200,000 1.8477

10 沈宏林 770,000 1.5808 770,000 1.1856

11 张伟 600,000 1.2318 600,000 0.9239

12 高旸 442,800 0.9091 442,800 0.6818

13 孔庆斌 301,104 0.6182 301,104 0.4636

14 薛辰 141,696 0.2909 141,696 0.2182

15 姚国龙 119,000 0.2443 119,000 0.1832

16 本次发行的股份 - - 16,237,000 25.0012

合计 48,708,000 100.0000 64,945,000 100.0000

首次申报时，发行人不存在新三板挂牌期间形成的契约性基金、信托计划、

资产管理计划等“三类股东”。

（二）本次发行前的前十名股东情况

截至本招股说明书签署之日，本次发行前的前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 崔成哲 16,761,000 34.4112

2 张立波 11,000,000 22.5836

3 卞为强 4,780,000 9.8136

4 李兵 4,370,000 8.9718

5 李兴华 2,680,000 5.5022

6 宁波龙鑫 2,000,000 4.1061

7 越秀华章 1,771,200 3.6364

8 宁波执耳 1,771,200 3.6364

9 陶建国 1,200,000 2.4637

天津华鸿科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-64

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

10 沈宏林 770,000 1.5808

合计 47,103,400 96.7058

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署之日，本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人

处担任的职务情况如下：

序号 姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 在发行人处担任的职务

1 崔成哲 16,761,000 34.4112 公司董事长

2 张立波 11,000,000 22.5836
公司董事、总经理、核心

技术人员

3 卞为强 4,780,000 9.8136 无

4 李兵 4,370,000 8.9718 公司董事、副总经理

5 李兴华 2,680,000 5.5022 无

6 陶建国 1,200,000 2.4637 无

7 沈宏林 770,000 1.5808 无

8 张伟 600,000 1.2318 公司董事、副总经理

9 高旸 442,800 0.9091 无

10 孔庆斌 301,104 0.6182 无

合计 42,904,904 88.0860 -

（四）发行人的国有股份情况

截至本招股说明书签署之日，公司股本中不存在国有股份。

（五）发行人的外资股份情况

截至本招股说明书签署之日，公司股东陶建国为中国香港籍，直接持有公司

120.00 万股股份，直接持股比例为 2.4637%，陶建国直接持有的公司股份为外资

股份。

除上述情况外，公司股本中不存在其他外资股份。

（六）最近一年发行人新增股东情况

1、最近一年发行人新增股东持股数量及变化情况

公司最近一年新增股东为越秀华章、宁波执耳、孔庆斌、高旸、薛辰、廖东

良、沈宏林，上述股东取得公司股份的情况如下：

天津华鸿科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-65

（1）通过股份转让方式新增股东情况

①2020 年 2 月，通过股份转让方式新增股东情况

2020 年 2 月 18 日，公司股东刘孝元通过全国中小企业股份转让系统以集合

竞价的方式将其持有的公司 0.1 万股股份转让给廖东良，转让价格为 12 元/股。

2020 年 5 月 21 日，廖东良与崔成哲签署《股份转让协议》，廖东良将其持有的

公司 0.1 万股股份以 25 元/股的价格转让给崔成哲。

②2020 年 5 月，通过股份转让方式新增股东情况

2020 年 4 月，李兵、卞为强分别与沈宏林签署《股份转让协议》，李兵、卞

为强分别将其持有的公司 27 万股、50 万股股份以 11.29 元/股的价格转让给沈宏

林。本次股份转让价格与越秀华章、宁波执耳等股东增资价格一致。本次股份转

让完成后，新增股东沈宏林持有公司 77.00 万股股份，占公司总股本的 1.5808%。

2020 年 5 月 15 日，公司根据本次股份转让及同期增资情况修订的《公司章程》

在中国（天津）自由贸易试验区市场监督管理局完成了备案。

本次股份转让的情况如下：

序号 受让方 转让方
转让股数

（股）

转让价款

（万元）

价格

（元/股）
定价依据

1 沈宏林 李兵 270,000 304.83 11.29 与越秀华章、宁波执耳

等股东增资价格一致 2 沈宏林 卞为强 500,000 564.50 11.29